#### Articulus 4

##### An scripta significant voces, et quo modo?

Haec est secunda pars prioris pronuntiati Aristotelici, in qua de scriptis eadem explicandae sunt quaestiones, quae hactenus expeditae sunt de voce. Videlicet an significant vocem, et rem? utrum eadem, an diversis significationibus? an per se existant signa, vel solum ratione vocis? Pro definitione primae dubitationis sit,<sup>149</sup> primum /p. 40<sup>150</sup>/ pronuntiatum.<sup>151</sup> Scripturae, et res et voces significant. Primam partem conclusionis, etsi non expresserit Aristoteles, supposuit tamen ut certam; quod ex illius interpretibus hoc loco est manifestum. Et vero is tantum eam neget, cui omnia Graeca sunt, et nihil per scripturam percipit: in quem recte cadit censura Catonis. Legere, et non intelligere, negligere est. Secundam tradit Philosophus, Boëtius, Albertus, et caeteri hoc capite, Augustinus 15. de Trinitate c. 10. et de principiis Dialecticae cap. 5. et in dialogo de Magistro cap. 4. Nullus denique est, qui dissentiat. Ratio<sup>152</sup> optima est, quae tangitur cap. 10. lib. 1. Introductionum, videlicet, qui Latinas literas legunt, nec intelligunt, nihilominus vocum conceptum formant; signum ergo est literas per se afferre notitiam vocum.

Secundum pronuntiatum<sup>153</sup> ad solutionem secundae dubitationis. Scripta diversis significationibus repraesentant voces, et res. Probatur primo. Scriptura aliquando significat vocem, et non rem; ergo est diversa significatio. Consequentia est bona ex ea regula. Quae separari possunt in re ipsa, aliquo modo distinguuntur. Antecedens patet in scriptura [Blictri] qua visa formamus similem vocem, nullam rem ulterius cognoscendo. Secundo significatio rei est simplex in scriptura, ut statim demonstrabimus: significatio autem vocis complexa; integratur enim ex significationibus, quibus singuli characteres denotant singulos vocis sonos. Enim vero, ut nomen scriptum significet vocem, non imponitur totum simul, sed per singulas literas. Quod colliges ex multis capitibus. Primo. Quia, ut aliquis proferat vocem significatam ab scriptura, satis est, si cognoscat singulos eius characteres. Secundo,<sup>154</sup> quoniam nunc possum fingere vocabulum scriptum, quod hactenus nemo excogitavit; atque adeo nec totum simul ad significandum imposuit: quod nihilominus significabit vocem sibi respondentem; ergo significatio scripturae, respectu vocis, coalescit ex significationibus literarum. Tertio,<sup>155</sup> id ipsum visitur in dictione [Blictri] quae nunquam fuit per se totam imposita; ergo ut significatio totius orationis est aggregatio significationum suarum partium, ita res habet in scriptura.